
PORTARIA N° 002/2021                               

Dispõe sobre a nomeação de Comissão de
Seleção  para  coordenar  e  organizar  o
processo seletivo de Chamada Pública N°
002/2021 para  composição  de Banco de
Formadores  Regionais  no  âmbito  do
Programa  de  Aprendizagem  na  Idade
Certa - MAISPAIC

O Coordenador da CREDE 8 Afonso Jampierry Silveira de Almeida, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear a Comissão de Seleção para coordenar e organizar o processo seletivo para 
composição de Banco de Formadores Regionais no âmbito do Programa de Aprendizagem na Idade 
Certa- MAISPAIC- CREDE 8/Baturité.  

Art. 2°- Serão membros da Comissão: Afonso Jampierry Silveira de Almeida- Coordenador 
da CREDE 8, Maria Elodina de Sousa Franco – Técnica CREDE 8, Maria Edineide Silvino 
Rodrigues, Orientadora CECOM/CREDE8 e Maria Erislene Almeida da Mata- Gerente Regional do 
MAISPAIC. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogamos as disposições em contrário. 

Baturité/Ce, 10 de janeiro de 2021. 

___________________________________
Afonso Jampierry Silveira de Almeida

Coordenador da CREDE 8- Baturité 


